
Aanvullende beleidsregels bijzondere bijstand 2022 

Burgemeester en wethouders van Borne; 

  

gelet op het collegevoorstel d.d. 1 oktober 2024, met kenmerk 24int04182, waarvan de motivering on- 

losmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

  

besluiten: 

  
1. Het geactualiseerde plan van aanpak energiearmoede revisie 1.1 (24int04384) vast te stellen; 

2. De aanvullende beleidsregels bijzondere bijstand 2022 (24bij09131) vast te stellen; 

3. De aanvullende beleidsregels bijzondere bijstand 2022 niet ter inzage te leggen; 

4. Het vastgestelde gewijzigde plan van aanpak en beleidsregels ter info aan te bieden aan de ge- 

meenteraad. 

Onderstaande beleidsregels worden toegevoegd aan artikel 17.2 duurzame gebruiksgoederen: 

• 2. In afwijking van lid 1 en artikel 5, lid 2 onder a van deze beleidsregels verleent het college de 

kosten van de aanschaf van een koelkast, wasmachine en/of fornuis en de aansluit- en/of repara- 

tiekosten in beginsel om niet. Het te vervangen witgoed apparaat dient ouder te zijn dan 10 jaar. 

De nieuwe gebruiksgoederen worden door middel van een waardebon verstrekt. 

• 4. In afwijking van artikel 17.1 lid 4 van deze beleidsregels wordt er tot 31 december 2025 of tot 

het extra budget dat voor duurzaam witgoed gereserveerd op is, afgeweken van de richtprijzen 

van het Nibud bij de aanschaf van een koelkast, wasmachine en/of fornuis en wordt er een 

waardebon verstrekt voor witgoed met minimaal een energielabel C. 

• 5. Als er sprake is van vervanging van een bestaand apparaat dan wordt bij aanschaf van een 

koelkast, wasmachine en/of fornuis het oude apparaat ingeleverd. 

Vastgesteld in de vergadering van 1 oktober 2024. 

De secretaris, 

J. Meijerink 

De burgemeester, 

drs. J.H.R. Pierik 

Nr. 429047 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2024 nr. 429047 16 oktober 2024 1 


